Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150000

wronv.serrana.sp.govbr ernail infoalserrana.sp.gov.br  Telefone {16) 3987-9244

DECRETO N° 89/2025

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA
- CONDEGER, PARA 0 BIÊNIO 2025-2027, E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei
Complementar n° 537/2021;

Considerando Oficio CONDEGER n° 03/2025, datado de 18 de agosto de
2025.

n° 537/2021;

DECRETA:

Considerando o disposto no parágrafo 1°, do artigo 9°, da Lei Complementar

Art.  1°. 0 Conselho de Desenvolvimento Econômico para Geração de
Emprego e Renda - CONDEGER, para o biênio 2025-2027, fica composto pelos seguintes
membros:

Diretoria de Projetos e Desenvolvimento Econômico

Titular: Thales Botas Borges
Suplente: Lucas de Santana Queiroz

Titular:  Luciano  Belutti
Suplente: Fernando Seixas dos Reis

II- 	Gabinete do Prefeito Municipal

Presidente Nato: Prefeito Leonardo Caressato Capiteli

Titular: Rodrigo Monteiro de Souza
Suplente: Kelara Yaisa da Costa

Titular: Frederico Augusto Vilela - DSP
Suplente: José Nilton Mota - DSP

Decreto 89/2025

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.seffana.sp.gov.br  e-mail info serrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

III- Secretaria Municipal de Educação

Titular: Joice Neres Chagas da Silva
Suplente: Carolina Ribeiro  Hayashi

IV- Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Ronaldo Donizete da Silva
Suplente: Andreia Cristina Barbosa dos Santos

V- Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Turismo

Titular: Vanderson  Montanan  Botelho
Suplente: Paulo Ricardo Dias Florentino

VI- Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretário Executivo: Guilherme da Silva  Montanan

Titular:  Melissa  Cavalheri
Suplente: Leandro Ferreira do Nascimento

Titular: Edmilson Alves da Silva
Suplente: Aline Patricia Santos Montanani

Titular: Raquel Cristina de Oliveira
Suplente: Suelen Cristina Macedo

Titular: Marcos Antônio Pereira
Suplente: Diogo Delmonico Valdevite

VII- Departamento Municipal de Meio Ambiente

Titular: Devair Dias Parmigiani  Junior
Suplente: José Eduardo Scarpellini Gomes

Titular: Adriana Rocha -  CONDEMA
Suplente:  Luciano  Aurélio Pezzuto

VIII- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Maria  Amélia  Zamariolli Serra
Suplente:  Frederica Montanan Lourençato

Decreto 89/2025
2

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua  Tamed°  de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150.000

wmv.serrana.sp.gov.br  e-mail InfoOserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

IX- 	Câmara Municipal de Serrana

Titular: Dr. Ivanésio de Oliveira Santos
Suplente:  Raul Diego Prezotto Armando

Titular: Osiel Wiezel da Silva
Suplente: Maria Helena Pio do Bem

X- Associação Comercial e Industrial de Serrana

Titular: Manoel Messias de Oliveira
Suplente: Renata Regiane Roque

XI- Sindicatos

Titular: Silvio Lúcio de Oliveira — SSPMS
Suplente: Eriovaldo Alves da Silva — SSPMS

Titular:  Paola  Carla Candido Guimarães — SINTETRANSE
Suplente: Maria Eduarda de Almeida Candido — SINTETRANSE

XII- Banco do Povo Paulista

Titular: Aline Leghi Sanjulião
Suplente: Samuel de Carvalho

XIII- SEBRAE

Titular: Jordana de Sousa Queluz
Suplente:  Mara  Regiona Arcari do Nascimento Ataides

XIV- Representantes da Indústria, Comércio e Serviços

Titular: Agenor Vinicius Choupina Branco — Comércio
Suplente: Ana Luiza Terçariol Valdevite

Titular: Leandro Antônio Trombeta — Prestador de Serviços
Suplente: André Marcelo  Bernardino

Titular: Rafael Chaves Basilio - Indústria
Suplente: Claudia Maria Rossigalli  Piccolo

Titular: Natalia da Cunha Dalmaso Trombeta - Comércio
Suplente: Luciene Regina do  Val Prates

et  Decreto 89/2025
3

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua  Tamed()  de Almeida Neves. 176 CEP 14.150000

wvAv.serrana.sp.gov.br  e-rnatl infoUserrana.sp.gov.br  Telefone :1613981 9244

Titular: Adriano Henrique Franco - Comércio
Suplente: Rafael Henrique Franco

Titular: Augusto de Andrade Tittoto — Indústria
Suplente: Fábio  Bodnar

Titular: Luis Paulo Escudeiro - Indústria
Suplente: Jurandir Pinto da Silva

XV- Secretaria Municipal de Infraestrutura

Titular: Luiz André dos Santos
Suplente:  Adelson  Souza Montalvão

Titular: André Ângelo da Silva Lucena Poiares - DAES
Suplente: Carlos Frederico Vasques de Souza Pereira

Art.  2° Os serviços prestados pelos membros do Conselho acima
aludido, serão gratuitos e considerados de alta relevância ao Município.

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario, especialmente o Decreto n° 100/2023, de 19 de
junho de 2023.

PAÇS UNICIPAL ESTRELA D'ALVA
21 	agosto de 2025. /

0-
LEONARDO  CARES  SATO CAPITELI

PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

-17171-ottAÇ,, 	k„e.
MELISSA  CAV LHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Decreto 89/2025
4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4